
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
Петушинского района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От   26.05.2016 г.                                г.  Петушки                             21/4 
 

 
О внесении изменений в Положение "О порядке 
исчисления и уплаты земельного налога на 
территории муниципального образования   
"Петушинское сельское поселение"  в 
новой редакции.» утвержденное решением 
Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения № 15/3 от 07.04.2016 г. 
 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения 

решил: 
 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Петушинского 

сельского поселения № 15/3 от 07.04.2016 г. "Об утверждении Положение "О 
порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования  "Петушинское сельское поселение"  в новой 
редакции." (далее по тексту –решение)  следующие изменения: 

1.1. решение дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
"4. пункты 1.2., 1.8., 1.11., 1.13. раздела VIII Положения "Налоговая 

ставка" вступают в силу с 1 января 2017 года. 
1.2.  в разделе VIII Положения "Налоговая ставка" пункт 1.15. изложить 

в следующей редакции: 
"1.15. для  земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов  науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической 
культуры и спорта, культуры, искусства, религии – 0,5%". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации. 

           
 
 

Глава поселения                                                     С.Н. Соколов 


